



Handläggare: Jens Möller

Direktionen  
Södertörns miljö- och  
hälsoskyddsförbund

## Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds verksamhet enligt lagen om sprängämnesprekursorer

### Förslag till beslut

Direktionen beslutar att

1. föreslå kommunfullmäktige i Haninge, Nynäshamn och Tyresö kommuner att anta föreslagen taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds verksamhet enligt lagen om sprängämnesprekursorer samt att den ska gälla från och med 2023-01-01.

### Bakgrund

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har tagit fram förslag till taxa för 2023 avseende arbetet med tillsyn enligt lag om sprängämnesprekursorer.

Översynen av förbundets taxor sker årligen i samband med att budgeten för kommande år tas fram. Av förbundsordningen framgår att vid framtagande av förbundets budget ska våra medlemskommuner ange de ekonomiska ramarna för budgeten och eventuella riktlinjer. Vid samrådet med medlemskommunerna fastställdes att timavgiften för tillsynen enligt lag om sprängämnesprekursorer ska justeras från nuvarande 1 280 kronor till 1 320 kronor för år 2023.

### Förutsättningar för avgifter

Enligt lagen om sprängämnesprekursorer får avgift tas ut för tillsynen. Med stöd av 19 § 2 stycket i lagen bemyndigas kommunerna att meddela föreskrifter om tillsynsavgifternas storlek. Utgångspunkten i förarbetena (proposition 2013/14:144 sidan 93) är att den som orsakar en kostnad också ska betala för den. Självkostnadsprincipen gäller som huvudregel för all verksamhet som kommunen bedriver.

Det står kommunfullmäktige fritt att bestämma om taxan och avgiftens storlek ställt mot att avgifterna måste stå i rimlig proportion till de kostnader som förbundet har för arbetet med tillsyn.

## Ärendet

Utifrån samrådet förbundet haft med medlemskommunerna inför framtagandet av budgeten för 2023 föreslås att timavgiften för förbundets arbete med tillsyn justeras från 1 280 kr till 1 320 kr i 2023 års taxa. Vid beräkningen har förbundet utgått från Sveriges kommuner och regioners (SKR) upplägg för beräkning av timavgift samt SKR:s prisindex för kommunal verksamhet. Redaktionella ändringar såsom rättning av stavfel eller uppdaterade laghänvisningar redovisas inte separat då det inte påverkar avgiftens storlek eller taxans konstruktion.

Förbundets tillsyn finansieras med nio olika taxor samt den medlemsavgift våra medlemskommuner betalar för arbete som inte kan finansieras med avgifter. Grunderna för den föreslagna justeringen av timavgiften framgår av förbundets budget för 2023, vilken bilagts denna tjänsteskrivelse.

## Handlingen har godkänts digitalt

Digitalt godkända handlingar behöver inte ha namnunderskrift.

Jens Möller  
Förbundschef

### *Bilagor:*

1. Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds verksamhet enligt lagen om sprängämnesprekursorer.
2. Budget 2023 för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund.